
 
Z á p i s 

 
 

ze 41. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 4. prosince 2012         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          náměstek primátora Nosek 
Ověřovatelé :      radní Chudomelová, radní Lohynský  
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
                                           
        41. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.13 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.14 - 10.19 hod.)                                                                   
                                                                                                          
Schválení zápisu ze 40. jednání Rady HMP ze dne 27.11.2012                
 
                                                            Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                            (Pro 10 radních).                                                                               
 
Schválení programu 41. jednání Rady HMP                                                                                                 
                                                                                                     
Materiály stažené z projednávání : 
 
-  K návrhu na určení zástupců a náhradníků za zástupce hl.m. Prahy na valných hromadách 
   akciových společností v majetkovém portfoliu hl.m. Prahy 
   - radní Udženija   
     TISK č. 08265    (bod č. 10.)                              
 
-  K návrhu na svolání mimořádné valné hromady společnosti Pražská energetika Holding a.s. 
   - radní Udženija   
     TISK č. 08410    (bod č. 11.)                              
 
-  K dalšímu postupu v návaznosti na Strategii a koncepci využití elektronických aukcí v rámci 
   MHMP 
   - ředitel MHMP   
     TISK č. 08515    (bod č. 17.)                              
    
Materiál přeřazený z ORR na projednávání : 
 
-  K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, se sídlem 
   100 00  Praha 10, Ruská 91/2200, v rejstříku škol a školských zařízení 
   - radní Chudomelová    
     TISK č. 08339    (bod č. 26. ORR)                              
      
 

1 
 



 
 
 
Materiály dodatečně zařazené k informaci :                                                                                                    
 
-  Informace k návrhu na odpověď na dopis společnosti Delta Center a.s. - dosavadního 
    nájemce areálu Pražské holešovické tržnice 
   - radní Udženija   
     TISK č. 08519    
 
-  Informace o směně pozemků mezi Hl.m. Prahou a ČSTV v lokalitě Strahov 
    - radní Udženija   
      TISK č. 08528    
 
                                                                    Program 41. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                                  uvedenými úpravami schválen. 
                                                                    (Pro 10 radních). 

 
 

         2.                   primátor hl.m. Prahy      
     
   K návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha - Běchovice 
   z rozpočtu hl.m. Prahy 
   
   TISK  č. 08376                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.20 - 10.22    
   PŘIZVANÍ   Ing. Martan - starosta MČ Praha-Běchovice 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2114                               
 
 
 
         3/a)                   I. náměstek primátora Hudeček      
     
    K návrhu zadání změny Z-1840/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
   
   TISK  č. 08318•                                      DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.23 - 10.24     
   PŘIZVANÍ   Ing. arch. Skálová - OUP MHMP, Ing. arch. Kubiš - URM                         
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2115                                  
 
          
 
 
 

2 
 



 
 
 
         3/b)                   I. náměstek primátora Hudeček      
     
    K návrhu zadání změny Z-1888/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
   
   TISK  č. 08319•                                      DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.25 - 10.26     
   PŘIZVANÍ   Ing. arch. Skálová - OUP MHMP, Ing. arch. Kubiš - URM                          
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2116                                  
 
 
 
         4.                   náměstek primátora Kabický      
     
  K návrhu na schválení výsledků výběrového řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření  
  smlouvy o nájmu bytu 
    
   TISK  č. 08278                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.27 - 10.30    
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           náměstek primátora Nosek  
                                                                                           radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2117                               
 
 
 
         5.                   náměstek primátora Kabický      
     
    K návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem 
    Prahou v roce 2013 
  
   TISK  č. 08360                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.31 - 10.33    
   PŘIZVANÍ   Bc. Ferdová - ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2  
                                                                                           náměstek primátora Nosek  
                                                                                           radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2118                               
 
 

3 
 



 
 
 
         6.                   radní Vorlíčková      
     
    K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky 
 
   TISK  č. 07812                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.34 - 10.38    
   PŘIZVANÍ   ---       
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2119                               
 
 
 
         7.                   radní Manhart      
     
   K návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy 
   stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2013 
 
   TISK  č. 08214                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.39 - 10.41    
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2120                               
 
 
 
         8.                   radní Novotný      
     
    K návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 0662 - OZV MHMP 
    
   TISK  č. 08303                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.42 - 11.00    
   PŘIZVANÍ   Mgr. Navrátilová - OZV MHMP, J. Schmid - ředitel Studia Ypsilon 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2121                               
 
    Po úvodním slově předkladatele materiálu radního Novotného a diskusi, která byla 
zaměřena zejména na důvody, které vedly tuto příspěvkovou organizaci ke stávající 
finanční situaci, vyžadující vykrytí předpokládané ztráty z rozpočtu kap. 0662 - OZV 
MHMP a k řešení této situace v dalších letech uložila Rada HMP radnímu Novotnému 

4 
 



 
 
 
předložit Radě HMP návrh řešení výhledu ekonomické studie situace Studia Ypsilon 
pro rok 2013, včetně případného záměru na postup transformace této organizace - 
kontrolní termín : 31.3.2013. 
 
 
         9.                   radní Novotný      
     
    Ke zřízení komise Rady HMP pro využití areálu Výstaviště Praha 
    
   TISK  č. 08484                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.01 - 11.04    
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2122                               
 
 
 
 
        10.                   radní Udženija      
     
    K návrhu směny části pozemku parc.č. 1231/28 a pozemku parc.č. 1231/30 v k.ú. 
   Jinonice ve vlastnictví ZPA Jinonice, a.s. za pozemek parc.č. 1233/5 v k.ú. Jinonice 
   ve vlastnictví hl.m. Prahy 
     
   TISK  č. 4699                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.05 - 11.10    
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Ing. Žejdlík - gen. ředitel 
                          PVS a.s.  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2123                               
 
     Po diskusi k výše uvedenému návrhu směny pozemků Rada HMP vyslovila nesouhlas 
s touto směnou a uložila řediteli SVM MHMP jednat se ZPA Jinonice a.s. o podmínkách 
možnosti odkupu částí pozemků č. 1231/30 a 1231/28 o rozloze cca 400 m2 v k.ú. Jinonice. 
Termín : 31.1.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 



 
 
 
        11.                   radní Udženija      
     
    K návrhu dalšího postupu ve věci nároku vzneseného společností MERIDIANSPA 
    ŠTVANICE, a.s. dopisem ze dne 11.10.2012 v souvislosti s ukončením Smlouvy 
    o regeneraci ostrova Štvanice č. INO/58/03/001415/2001 
         
   TISK  č. 08443                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.11 - 11.18    
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Mgr. Kavková - AK Toman, 
                          Devátý & Partneři 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2124                               
 
   Po diskusi schválila Rada HMP variantu I. návrhu usnesení, bez mediace. 
 
 
        12.                   radní Udženija      
     
    Ke zřízení komise Rady HMP pro využití náplavek 
            
   TISK  č. 08415                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.19 - 11.20    
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2125                               
 
 
        13.                   radní Lohynský      
     
K návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Provozování sběrného dvora Voctářova v MČ Praha 8 
                
   TISK  č. 08235                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.21 - 11.22    
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením RVP MHMP    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2126                               
 
 

6 
 



 
 
 
        14.                   radní Lohynský      
     
 K poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha - Dubeč na akci "Profinancování 
 nákupu rybníka a spojených pozemků" 
               
   TISK  č. 08268                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.23 - 11.24    
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením RVP MHMP, J. Tošil - starosta MČ 
                          Praha-Dubeč    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2127                               
 
 
 
        15.                 radní Chudomelová            
     
K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, se sídlem
100 00  Praha 10, Ruská 91/2200, v rejstříku škol a školských zařízení 
    
   TISK  č. 08339                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.25 - 11.39    
   PŘIZVANÍ   PaedDr. Pilař 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2128                               
 
     Po širší diskusi k problematice učňovského a středního školství v hl. m. Praze schválila 
Rada HMP předložený návrh usnesení. 
 
 
        16.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 08545                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.40 - 11.41     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   2129      

7 
 



 

 
 
Bod č. 17. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(11.42 - 11.43 hod.)                                 
ORR - body č. 1. až č. 45. schváleného programu  
 
(do řádného projednávání byl při schvalování dnešního programu jednání Rady HMP 
  z ORR přeřazen bod č. 26. TISK č. 08339)     
 
      Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
      „Pro“ hlasovalo 10 radních, nepřítomen 1 radní (náměstek primátora Nosek).                                             
 
 1.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
      ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona 
      č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, 
      ve znění pozdějších předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08389                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2130. 
 

2.  K návrhu na snížení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční 
     transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra na zajištění bydlení dle § 69 zákona 
     č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1999 Sb., o Policii České republiky, 
     ve znění pozdějších předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů 

     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08400                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2131. 
 

3.  K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 22 k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 
     z Ministerstva financí ČR na investiční akci "Cyklotrasy MČ Praha 22 - Netluky - Uhříněves 
     - Křeslice, 1. etapa, 1. část" 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08398                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2132. 
 

4.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer ze státního 
     rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy poskytnutého prostřednictvím 
     příspěvkové organizace Dům zahraničních služeb na financování grantu v rámci Programu 
     celoživotního učení pro MČ Praha 1 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08219                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2133. 
 

 

8 
 



 
 
5.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu na podporu úspor energie 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08230                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2134. 
 

6.  K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční 
      transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra poskytnutý v souvislosti s financováním 
     akce z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08293                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2135. 
 

7.  K návrhu na odpis pohledávky za dlužníkem GLOBTOUR PRAHA s.r.o. 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07535                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2136. 
 

8.  K návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a způsobu jeho vypořádání mezi hl.m. Prahou 
     a panem Josefem Haškem 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07615                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2137. 
 

9.  K návrhu na přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace zřízené hl.m. Prahou 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08450                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2138. 
 

10. K návrhu na zvýšení rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2012 o účelový investiční transfer 
      ze SFDI na "Protihluková opatření na dokončených stavbách" pro OMI MHMP 
      - náměstek primátora Nosek    
        TISK č. 08361                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2139. 
 
11. K návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2012 v kap. 02 - 
      městská infrastruktura 
      - náměstek primátora Richter    
        TISK č. 08353                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2140. 
 
12. K návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2012 v kap. 01, 02, 
      03 a 04 
      - náměstek primátora Richter    
        TISK č. 08359                               

9 
 



 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2141. 
 
13. K návrhu na vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 
      organizace hl.m. Prahy Dětský domov Charlotty Masarykové 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 08345                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2142. 
 
14. K návrhu na odpis nedobytných pohledávek, na úpravu rozpočtu a použití fondů 
       příspěvkových organizací  v působnosti odboru ZSP MHMP a úpravu běžných výdajů 
     odboru ZSP MHMP v roce 2012 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 08253                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2143. 
 
15. K návrhu na úpravu rozpočtu a použití investičního fondu příspěvkových organizací 
      v působnosti odboru ZSP MHMP 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 08417                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2144. 
 
16. K návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkových organizací hl.m. Prahy a rozpočtu běžných 
      výdajů odboru ZSP MHMP v roce 2012 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 08437                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2145. 
 
17. K návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních 
      služeb Praha a úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2012 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 08269                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2146. 
 
18. K návrhu na pronájem 4 bytů dle "Zásad pro pronájem/podnájem jiného - odpovídajícího 
      bytu nájemcům/podnájemcům bytů v bytovém fondu hl.m. Prahy nesvěřeném městským 
      částem" 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 6280                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2147. 
 
19. K návrhu na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu bytu, resp. uzavření nových nájemních 
      smluv k bytům hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 08046                               

10 
 



 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2148. 
 
20. K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2012 v kap. 04 - Školství, mládež 
      a samospráva 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08254                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2149. 
 
21. K návrhu odpovědi panu Kamilu Štrbovi a paní Haně Štrbové na část stížnosti na vedení 
      Konzervatoře Duncan centre, Praha 4, Branická 41 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08277                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2150. 
 
22. K návrhu odpovědi panu Miroslavu Machovi a paní Barboře Machové na dvě stížnosti 
      (z toho jednu v části) na vedení Konzervatoře Duncan centre, Praha 4, Branická 41 
      a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
      města Prahy 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08297                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2151. 
 
23. K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie 
      Hovorčovická, se sídlem 130 00  Praha 3, U Vinohradského hřbitova 3 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08202                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2152. 
 
24. K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední škola Náhorní, se sídlem 
     182 00 Praha 8, U Měšťanských škol 525/1, v rejstříku škol a školských zařízení 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 08209                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2153. 
 
25. K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední odborné učiliště služeb, 
      Praha 9, Novovysočanská 5, v rejstříku škol a školských zařízení 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08216                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2154. 
 
26. K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická 
      a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51, v rejstříku škol a školských zařízení 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08341                              

11 
 



     
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2155. 
 
27. K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2012 v kap. 04 - Školství, mládež 
      a samospráva v rámci udělených grantů v oblasti volného času dětí a mládeže v roce 2012 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08355                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2156. 
 
28. K návrhu na přidělení finančních prostředků v oblasti sportu na rok 2012 v kap. 0661 
      SMS MHMP  
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08171                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2157. 
 
29. K návrhu na zabezpečení předškolního vzdělávání dětí se zdravotním postižením 
      a zdravotním znevýhodněním v příspěvkové organizaci Střední škola Aloyse Klara, 
      se sídlem Praha 4, Vídeňská 28, k návrhu na změnu zřizovací listiny a k návrhu 
      na změnu zápisu této organizace v rejstříku škol a školských zařízení 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 07810                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2158. 
 
30. K návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 0940 - vnitřní správa 
      - radní Vorlíčková  
        TISK č. 08260                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2159. 
 
31. K návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 0662 - OZV MHMP a k návrhu na použití peněžních 
      fondů příspěvkových organizací v působnosti OZV MHMP v r. 2012 
      - radní Novotný   
        TISK č. 08203                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2160. 
 

32. K návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06 - kultura v r. 2012 
      - radní Novotný   
        TISK č. 08290                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2161. 
 

33. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 14 k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční 
      dotace z Úřadu vlády ČR v rámci programu Podpora terénní práce na rok 2013 
       - radní Novotný   
        TISK č. 08354                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2162. 
 

12 
 



 
 
34. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lochkov z vlastnictví České republiky 
      s právem hospodaření s majetkem státu pro Bytový podnik v Praze 5 státní podnik 
      v likvidaci do vlastnictví hlavního města Prahy 
       - radní Udženija   
        TISK č. 08111                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2163. 
 

35. K návrhu na úplatné nabytí a vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hlavního 
      města Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. 
       - radní Udženija   
        TISK č. 07406                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2164. 
 

36. K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4113/3, 4113/4, 4113/5, 4113/6 a 4113/7 
      k.ú. Strašnice z podílového spoluvlastnictví Jaroslava Franců (id. 1/6),  Zdeňky Tikalové 
      (id. 1/6), Pavla Vávry (id. 1/12), Václava Vávry (id. 1/12), Hany Vojtěchovské (id. 1/16), 
      Jiřího Vojtěchovského (id. 3/16) a Dany Weinlichové (id. 2/8) do vlastnictví hlavního města 
      Prahy 
      - radní Udženija   
        TISK č. 07585                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2165. 
 

37. K návrhu na úplatné nabytí pozemků z vlastnictví České republiky ve správě Pozemkového 
      fondu ČR do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija   
        TISK č. 08109                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2166. 
 

38. K revokaci usnesení Rady HMP č. 1584 ze dne 7.9.2010 k návrhu na uzavření dodatku č. 1 
      k nájemní smlouvě č. NAN/58/01/015825/2009 o nájmu nebytových prostor v přízemí 
      a suterénu objektu č.p. 373, Karmelitská 25, Praha 1, uzavřené se společností FRANCHI 
      TRADING s.r.o. 
      - radní Udženija   
        TISK č. 4982                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2167. 
 
39. K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 240/2 k.ú. Nedvězí u Říčan o výměře 806 m2 
      do vlastnictví hlavního města Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
      - radní Udženija   
        TISK č. 07978                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2168. 
 

40. K návrhu na  úplatné nabytí a vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hlavního 
       města Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. 
      - radní Udženija   
        TISK č. 07874                              

13 
 



 
 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2169. 
 

41. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 13 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
       životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí podporovaného z Fondu 
      soudržnosti 
      - radní Lohynský   
        TISK č. 08166                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2170. 
 

42. K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 264 v k.ú. Hrdlořezy o výměře 3622 m2 

      a parc.č. 265 v k.ú. Hrdlořezy o výměře 1194 m2 z podílového spoluvlastnictví Petra Hájka, 
     Jana Hněvkovského, Daniely Rostkové a Pavla Zaorala a pozemku parc.č. 263 v k.ú. 
     Hrdlořezy o výměře 38 m2 z vlastnictví Jana Famfuleho do vlastnictví hl.m. Prahy 
     - radní Lohynský   
       TISK č. 08221                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2171. 
 

43. K návrhu na rozpracování usnesení 21. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze dne 
      29.11.2012 
      - ředitel MHMP   
        TISK č. 08457                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2172. 
 

44. K návrhu programu jednání 22. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 13.12.2012 
      - primátor hl.m. Prahy   
        TISK č. 08458                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 2173. 
 
 
 

Bod č. 18. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   
(11.44 - 11.57 hod.) 
 
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají 
radní dle nového systému práce možnost formou usnesení Rady HMP 
operativně úkolovat ředitele MHMP a jednotlivé odbory úřadu 
v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní. 
 
     Na základě doporučení radní Vorlíčkové byl prostřednictvím 
usnesení Rady HMP uložen úkol řediteli MHMP.  
 
     Navržené usnesení Rady HMP č. 2174 bylo schváleno. 
 „Pro“ 10  radních, nepřítomen 1 radní (náměstek primátora Nosek).                                                                 
 
 
 

14 
 



 
 
 
radní Udženija 
 
-  seznámila s předaným informačním tiskem č. 08519 k návrhu na odpověď 
   na dopis společnosti Delta Center a.s. - dosavadního nájemce areálu Pražské 
   holešovické tržnice a zodpověděla dotazy související s touto problematikou 
 
primátor hl.m. Prahy 
 
-  doporučil, aby v rámci pravidelných jednání ke konkrétním záležitostem 
    týkajícím se rozvoje města a jeho správy, konaných vždy po páteční 
    operativní poradě členů Rady HMP, byly tento týden projednány 
    varianty možných úsporných opatření na úsecích řízených ředitelem MHMP 
       
I. náměstek primátora Hudeček 
 
-  požádal o vytištění velké cenové mapy stavebních pozemků na území 
   hl.m. Prahy   
 
-  informoval o dopisu JUDr. Sklenky ohledně řešení výměny pozemků 
   v k.ú. Opatov a s tím souvisejícím potřebným souhlasem města vážícím  
   se ke změně lokalizace parkoviště P+R  na pozemek ve větší vzdálenosti  
   od metra. 
       Po diskusi k této otázce bylo konstatováno, že tato záležitost musí  
   být řešena v působnosti náměstka primátora Noska. 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání Prof. Ing. F. Hrdličky, CSc., děkana 
     fakulty strojní ČVUT ve věci prominutí poplatku za nájem pozemní komunikace 
 
2.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci Ing. M. Matúškové (č. 20/7), 
     přednesenou na 20. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25.10.2012 týkající se způsobu 
     stanovení ceny obvyklé ve znaleckém posudku soudního znalce 
 
3.  s odpovědí ředitele MHMP na podání J. Adámka, předsedy Sdružení Nového Města 
     pražského o.s. ve věci stížnosti na zrušení zákazu provozu nového nevěstince v ulici 
    Ve Smečkách 
 
4.  s oznámením úřadu městské části Praha - Zličín ve věci změn ve vedení této městské 
     části 
 
5.  s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 708 - 776 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 



 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci o zajištění pokračování projektu Digitální 
   mapa Prahy na období 2013 - 2018 

   - I. náměstek primátora Hudeček   
     TISK č. 08505                               
 
-  Informaci k záměru zákonodárné iniciativy hl.m. Prahy 
   řešící postavení a oprávnění orgánů HMP při vydávání 
   koncesí pro provozování taxislužby v hl.m. Praze 
   - radní Manhart  
     TISK č. 08292                               
 
-  Informaci k návrhu na odpověď na dopis společnosti Delta 
   Center a.s. - dosavadního nájemce areálu Pražské holešovické 
   tržnice 
   - radní Udženija   
     TISK č. 08519    
 
-  Informaci o směně pozemků mezi Hl.m. Prahou a ČSTV 
   v lokalitě Strahov 
   - radní Udženija   
     TISK č. 08528    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 
 



17 
 

 
 
 
 
 
       41. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 11.58 hodin. 
 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 2114 až č. 2174 jsou součástí tohoto zápisu. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                                 Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
 
                                           
                                                                                                                                                                     
                                                                                                                              JUDr. Helena Chudomelová                         
                                                                                                          radní hl.m. Prahy 
 
 
                     
                                                                                                         
                                                                                                         Radek Lohynský 
                                                                                                         radní hl.m. Prahy                                      
 
 


	Z á p i s

